
Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

Názvy polí/odstavců v tisku Nálezu pro OSSZ jsou podtržené Názvy polí/odstavců v tisku Nálezu pro OSSZ jsou podtržené 
(výraznější).(výraznější).

Nález pro OSSZ lze vytvořit jako kopii staršího nálezu. Nález pro OSSZ lze vytvořit jako kopii staršího nálezu. 
V zobrazení staršího nálezu stisknout klávesu <INS>.V zobrazení staršího nálezu stisknout klávesu <INS>.

V případě zápisu do dvouokénkové karty lze v parametrech V případě zápisu do dvouokénkové karty lze v parametrech 
oddělení určit, zda automatický text za dekurzem doplnit za text oddělení určit, zda automatický text za dekurzem doplnit za text 
nebo až za závěr.nebo až za závěr.

Při vyplňování Návrhu na lázeňskou péči je jméno doporučujícího Při vyplňování Návrhu na lázeňskou péči je jméno doporučujícího 
lékaře editovatelné, dříve se napevno vyplňovalo z číselníku lékaře editovatelné, dříve se napevno vyplňovalo z číselníku 
žadatelů VZP, kde nebylo vždy optimální.žadatelů VZP, kde nebylo vždy optimální.



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

Do menu karty doplněn „Návrh na léčebně rehabilitační péči“. Tisk Do menu karty doplněn „Návrh na léčebně rehabilitační péči“. Tisk 
na volný papír.na volný papír.

Laboratorní žádanka „včetně metod“ neodchází elektronicky, Laboratorní žádanka „včetně metod“ neodchází elektronicky, 
pokud není v Param3 v [SOD] nastaven parametr „při vyplnění lab. pokud není v Param3 v [SOD] nastaven parametr „při vyplnění lab. 
žádanky cílové pracoviště číselníkem“.žádanky cílové pracoviště číselníkem“.

Lze definovat vzory žádanek [ADVZ]  i pro „Návrh na léčebně Lze definovat vzory žádanek [ADVZ]  i pro „Návrh na léčebně 
rehabilitační péči“ a pro „Poukaz na V/O DP“.rehabilitační péči“ a pro „Poukaz na V/O DP“.

Zobrazení žádanky na transport v kartě je doplněno o informaci Zobrazení žádanky na transport v kartě je doplněno o informaci 
'odkud-kam'.'odkud-kam'.



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

Tisky k amb.pacientovi:Tisky k amb.pacientovi:

Žádanka o transport:Žádanka o transport:

Pomocí klávesy <Z> lze k dnešní žádance vystavit žádanku na Pomocí klávesy <Z> lze k dnešní žádance vystavit žádanku na 
zpáteční jízdu.zpáteční jízdu.

Dodělán číselník PSČ.Dodělán číselník PSČ.

Pokud se nechá Obec SZZ prázdná, tak se část o SZZ Pokud se nechá Obec SZZ prázdná, tak se část o SZZ 
přeskočí.přeskočí.

Objednávka léků: Nová varianta Volný list.Objednávka léků: Nová varianta Volný list.

Nový tiskopis Žádanky RTG Volný list (2 na A4).Nový tiskopis Žádanky RTG Volný list (2 na A4).



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

Upraven formulář žádanky na DP, nová položka „Další Upraven formulář žádanky na DP, nová položka „Další 
informace“.informace“.

Nová varianta tisku žádanky DP - na volný list.Nová varianta tisku žádanky DP - na volný list.



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

Recepty a pomůcky:Recepty a pomůcky:

V receptu nové tlačítko „Specifikace“ a výrazné upozornění při V receptu nové tlačítko „Specifikace“ a výrazné upozornění při 
existenci Indikačního omezení.existenci Indikačního omezení.

V provozovnách DZ se v receptu zobrazí porovnání preskribce V provozovnách DZ se v receptu zobrazí porovnání preskribce 
a evidence vyzvednutých léků v  Agel-lékárnách. Porovnání se a evidence vyzvednutých léků v  Agel-lékárnách. Porovnání se 
provádí za posledních 6 měsíců a za aktuální IČP.provádí za posledních 6 měsíců a za aktuální IČP.

Zvýraznění indikačního omezení - při procházení číselníku léčiv Zvýraznění indikačního omezení - při procházení číselníku léčiv 
(SUKL) se při nastavení okna Meditelu širším jak 120 znaků (SUKL) se při nastavení okna Meditelu širším jak 120 znaků 
zobrazuje vpravo vedle číselníku náhled na indikační omezení.zobrazuje vpravo vedle číselníku náhled na indikační omezení.



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

Dispenzarizace:Dispenzarizace:

Informaci o nové dispenzarizaci (při typu E) lze promítnout do Informaci o nové dispenzarizaci (při typu E) lze promítnout do 
karty jako samostatný záznam (položka ve formuláři nové karty jako samostatný záznam (položka ve formuláři nové 
evidence).evidence).

Nově lze označit dispenzární skupiny jako „citlivé“, pak se Nově lze označit dispenzární skupiny jako „citlivé“, pak se 
zobrazují jen lékaři, který skupinu má nebo registrujícímu zobrazují jen lékaři, který skupinu má nebo registrujícímu 
praktikovi.praktikovi.

Při evidenci dispenzarizace u pacienta se nově určuje, zda se Při evidenci dispenzarizace u pacienta se nově určuje, zda se 
jedná o vlastní nebo externí sledování. Externí znamená, že si jedná o vlastní nebo externí sledování. Externí znamená, že si 
např. registrující praktik chce poznamenat, že pacient je v např. registrující praktik chce poznamenat, že pacient je v 
dispenz. péči u  některého odb. lékaře.dispenz. péči u  některého odb. lékaře.



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

Uživatel/lékař může předávat své dispenzarizované pacienty Uživatel/lékař může předávat své dispenzarizované pacienty 
kolegům, klávesa kolegům, klávesa <<PP>> v tabulce evidencí dispenzarizací pacienta. v tabulce evidencí dispenzarizací pacienta.

Při evidenci pacienta do nové disp. skupiny a odsouhlasení Při evidenci pacienta do nové disp. skupiny a odsouhlasení 
požadavku na automatický zápis této skutečnosti do karty požadavku na automatický zápis této skutečnosti do karty 
(checkbox ve formuláři), je nabídnuta i diagnóza k odsouhlasení (checkbox ve formuláři), je nabídnuta i diagnóza k odsouhlasení 
a zápisu. Diagnóza se nabízí z definice disp. skupiny a je a zápisu. Diagnóza se nabízí z definice disp. skupiny a je 
povinná.povinná.



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

Ordinace infúzí:Ordinace infúzí:

Nový mnemokód, umožňuje ordinovat infúze a tisknout Nový mnemokód, umožňuje ordinovat infúze a tisknout 
formulář s vyplněnou hlavičkou.formulář s vyplněnou hlavičkou.

Úloha je dostupná i v menu karty.Úloha je dostupná i v menu karty.

Anamnézy:Anamnézy:

Je-li nastaveno zobrazení Meditelu širší než 96 (typicky Je-li nastaveno zobrazení Meditelu širší než 96 (typicky 
širokoúhlá obrazovka), pak při práci s  anamnézou je vpravo širokoúhlá obrazovka), pak při práci s  anamnézou je vpravo 
náhled na anamézy ostatních oddělení, poslední anamnéza se náhled na anamézy ostatních oddělení, poslední anamnéza se 
nekopíruje automaticky, ale na nové tlačítko ve formuláři.nekopíruje automaticky, ale na nové tlačítko ve formuláři.



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

Při náhledu na anamnézy ostatních oddělení je zobrazení Při náhledu na anamnézy ostatních oddělení je zobrazení 
anamnéz setříděno shora od nejaktuálnější anamnézy.anamnéz setříděno shora od nejaktuálnější anamnézy.

Ve formuláři samostatné anamnézy i ve formuláři kombinace Ve formuláři samostatné anamnézy i ve formuláři kombinace 
anamnézy a alergie je nové tlačítko pro kopírování poslední anamnézy a alergie je nové tlačítko pro kopírování poslední 
anamnézy kolegů do vlastní anamnézy.anamnézy kolegů do vlastní anamnézy.



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

RHB:RHB:
Doplnění záznamu Kineziologického vyšetření o memo pole Doplnění záznamu Kineziologického vyšetření o memo pole 
„Rehabilitační plán“, není-li vyplněno, netiskne se, nezobrazuje „Rehabilitační plán“, není-li vyplněno, netiskne se, nezobrazuje 
se.se.

Nový Přehled potenciálních kineziologických vyšetření pro RHB Nový Přehled potenciálních kineziologických vyšetření pro RHB 
[ASRK], tedy vytvoření seznamu pacientů, kteří mají záznam [ASRK], tedy vytvoření seznamu pacientů, kteří mají záznam 
[[ARAR] ] a již 3 měsíce nemají záznam o kineziologickém vyšetření. a již 3 měsíce nemají záznam o kineziologickém vyšetření. 
Zobrazí se i datum posledního vykázání kódů kinez. vyšetření.Zobrazí se i datum posledního vykázání kódů kinez. vyšetření.



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient
Zobrazovací diagnostika:Zobrazovací diagnostika:

U zápisu vyšetření ZoD lze v záložce „Vyšetření“ evidovat, kdo U zápisu vyšetření ZoD lze v záložce „Vyšetření“ evidovat, kdo 
z laborantů vlastní vyšetření provedl, zobrazení údaje v deníku z laborantů vlastní vyšetření provedl, zobrazení údaje v deníku 
provozu. Pokud pracuje laborant, položka by se měla provozu. Pokud pracuje laborant, položka by se měla 
předvyplnit jeho zkratkou.předvyplnit jeho zkratkou.

Do formuláře evidence expozic přidána položka „expoziční Do formuláře evidence expozic přidána položka „expoziční 
dávka“, ta, nasčítaná za jeden záznam se objevuje i dávka“, ta, nasčítaná za jeden záznam se objevuje i 
v provozním deníku.v provozním deníku.

Pokud se používá širší (záložkové) rozgraní AZD na jiném Pokud se používá širší (záložkové) rozgraní AZD na jiném 
oddělení než je komplement, pak při shodě IČP žadatele a oddělení než je komplement, pak při shodě IČP žadatele a 
provádějícího pracoviště otevře program v záložce 'Účet' ne provádějícího pracoviště otevře program v záložce 'Účet' ne 
Poukaz ale Ambulantní účet.Poukaz ale Ambulantní účet.



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

VIP:VIP:

Přehled návštěv klientů VIP [VIPN]  je doplněn o odskok na Přehled návštěv klientů VIP [VIPN]  je doplněn o odskok na 
všechny účty. Rychlá kontrola, co se klientům VIP naúčtovalo.všechny účty. Rychlá kontrola, co se klientům VIP naúčtovalo.

Do tabulky [VIPN]  přidáno RČ a omezen přístup na poznámku Do tabulky [VIPN]  přidáno RČ a omezen přístup na poznámku 
jen pro zdravotníky.jen pro zdravotníky.

Automatická prolongace platnosti produktu podle poslední Automatická prolongace platnosti produktu podle poslední 
návštěvy pacienta.návštěvy pacienta.



Školení správců IS L3 březen 2015

Pacient

Přehledy:Přehledy:

Nový souhrnný „Přehled plnění LPL“ za všechny lékaře i Nový souhrnný „Přehled plnění LPL“ za všechny lékaře i 
s možností detailu na vybraného lékaře.s možností detailu na vybraného lékaře.

Sestavy „Přehled vystavených Rp. vč. pacientù“ ([ASRPP]) a Sestavy „Přehled vystavených Rp. vč. pacientù“ ([ASRPP]) a 
„Přehled druhů vystavených Rp. - pac“ ([ML])  obsahují „Přehled druhů vystavených Rp. - pac“ ([ML])  obsahují 
i magistrality. Pùvodní omezení pouze na HVLP lze aktivovat ve i magistrality. Pùvodní omezení pouze na HVLP lze aktivovat ve 
vstupním formuláři.vstupním formuláři.

Sestavu Přehled druhů vystavených PZT omezit na konkrétní Sestavu Přehled druhů vystavených PZT omezit na konkrétní 
skupinu PZT.skupinu PZT.


